UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

EDITAL Nº 004/2021-PROFMAT

Retifica o Edital nº003/2021-PROFMAT do Exame Nacional de
Acesso para ingresso em 2021 – ENA/PROFMAT. Instituição
associada: Unioeste - Campus de Cascavel.

O Coordenador Institucional do Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional –
PROFMAT, instituição associada: Unioeste, Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais;

Considerando o Decreto nº983/2021, de 26 de fevereiro de 2021, com vigência no período
da zero hora do dia 27 de fevereiro de 2021 às 5 horas do dia 08 de março de 2021;

Considerando o Ato Executivo nº14/2021-GRE DATA: 26 de fevereiro de 2021 e a
recomendação dada pela direção do Campus de Cascavel de evitar o deslocamento até o campus
pois o momento exige esta condição;

Considerando o Edital nº 12/2020, publicado em 16 de novembro de 2020, da Comissão
Acadêmica Nacional do PROFMAT - Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional, que
torna pública a realização do Exame Nacional de Acesso para ingresso no PROFMAT em 2021 e as
retificações no Edital, publicadas em 15 de janeiro de 2021 e 01 de fevereiro de 2021;

 Considerando o Edital nº 003/2021-PROFMAT, publicado em 24 de fevereiro de 2021;

TORNA PÚBLICO:

A retificação do Edital nº 003/2021-PROFMAT, publicado em 24 de fevereiro de 2021;

ONDE LÊ-SE:

2. Solicitações de revisão das notas deverão ser feitas, observados os prazos estabelecidos no

Edital no 12 publicado em 16 de novembro de 2020 (PROFMAT Nacional), por escrito via

PROTOCOLO do Campus de Cascavel da Unioeste e endereçado a Coordenação do

PROFMAT/Unioeste/Campus de Cascavel. Os resultados das solicitações de revisão serão

divulgados individualmente via endereço eletrônico (e-mail) cadastrado pelo candidato no ato da

inscrição no ENA e em edital disponibilizado na página institucional: www.unioeste.br/profmat.

LEIA-SE:

2. Solicitações de revisão das notas deverão ser feitas, observados os prazos estabelecidos na

segunda retificação do Edital nº12 (PROFMAT Nacional), publicada em 01 de fevereiro de 2021,

exclusivamente por endereço eletrônico (e-mail) cascavel.profmat@unioeste.br.  Os

resultados das solicitações de revisão serão divulgados individualmente via endereço eletrônico

(e-mail) cadastrado pelo candidato no ato da inscrição no ENA e em edital disponibilizado na

página institucional: www.unioeste.br/profmat.

Publique-se.

Cascavel, 03 de março de 2021.

    Prof. André Vicente
         Coordenador Institucional do Programa de
Pós-Graduação em Matemática – Mestrado Profissional